平成２１年２月１６日

関係各位

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

第４回ＡＳＩＦスキルアップセミナー開催案内

拝啓 梅花の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）第４回スキルアップセミ

ナーを開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げております。参加希望の方は、本案内の

末尾にある参加申込欄に必要事項をご記入の上、FAX または郵便にて、または、同内容を記

載して e-mail にて、３月２日までに、事務局までお申し込みいただきますようお願い申し上

げます。                                 敬具

【開催日】2009年3月6日（金）

 13:30～16:35

【会場】 名古屋栄ビルディング

 12階 特別会議室

   （名古屋市東区武平町5-1）

【セミナー概要】

ASIF会員の若手技術者スキル

アップを目的として、幅広い技

術を習得していただくために開

催します。

 今回は、半導体関連会社、電装

品関連会社の社長２名をお迎えし、

経営者側の立場から、昨今の経済・

業界の状況について、経験談や若い方

へのアドバイスを盛り込んだ講演をお願いしています。

【講演内容】

 13:30～13:35（5分） 開催挨拶

 13:35～14:55（80分）世界の大きな経済的な活動とマーケティング及び半導体技術

    講師：株式会社ルネサスソリューションズ

   代表取締役社長  御法川 和夫

    概要：世界の経済は経験したことのないデフレ状態に落ち込んでいます。しかし、

実体経済は人がより良い生活を求め、技術が発展していく限り伸びていきま

会場案内図

（地下鉄栄駅５番出口から徒歩１分）

す。そこには、守るべき経済活動の基本的考え方、変わらない世界的な大き

な流れ、があり、それをしっかりと知った上で活動を続けて行く必要があり

ます。奇策はありません。ついては、私の半導体会社での経験を述べて、少

しでも皆様の今後のお役に立てればと思います。

 14:55～15:00（5分） 質疑応答

 15:00～15:10（10分）休憩

 15:10～16:30（80分）面白くしてますか？ ものづくり

    講師：アイシン・コムクルーズ株式会社

   代表取締役社長  上田 政博

    概要：今、ものづくりの面白さが一番詰まっている「ソフトウエア開発」、面白く

していますか？（私は昔も今も、面白く “ものづくり” してます）

時節柄、そうとばかりは言ってられないかもしれませんが・・・。

こんな時だからこそ、『面白くするには・・』を一緒に考えて見ましょう。

 16:30～16:35（5分） 質疑応答

【受講料】ASIF会員 ：無料

     ASIF非会員：3,000円  当日現金でお支払ください。領収書をお渡しします。

【申込】 参加申込フォームにご記入の上、事務局までFAXしてください。

メールの場合は、申込フォームにある内容全てを明記の上、送信してください。

申込期限：２００９年 ３月 ２日（月）

先着順で受け付けます。期限前でも定員(１００名)になり次第締め切ります。

     定員超過等でお断りする場合は連絡します。

【申込先】 車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

    財団法人中部科学技術センター 産業クラスター計画支援室  山本

    TEL：052-231-3043   FAX：052-204-1469  e-mail：monodukuri@cstc.or.jp

第４回ＡＳＩＦスキルアップセミナー（2009年3月6日）参加申込フォーム

申込日 ２００９年  月  日

会社名

ＡＳＩＦ会員状況   会員  ／ 非会員  （どちらかに○をつけてください）

氏名

所属／役職

連絡先 住所：〒

TEL：             FAX：

e-mail（必須）：